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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 300/T/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: prébki w postaci piyt
styropianowych EPS S 044 Standard Sciana, EPS EN 13163 T(1)-L(2)-W(2)-Sy(5)-P(10)-BS50-DS(N)2-
DS(70,-)2-TR80 o grubosci 80 mm, wedtug EN 13163:2012+A1:2015 Wyroby do izolacji ciepinej w
budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane fabrycznie — Specyfikacja

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badar: Warminsko-Mazurski Wojewodzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, al. Marszatka J. Pitsudskiego 7/9, 10-575 Olsztyn

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Szymon Gfadysz, Gtéwny
Specjalista ds. badan wyrobéw budowlanych

A. Oznaczenie prébki

1.

10.

1.
12.

Miejsce pobrania prébki: Przedsigbiorstwo Handlowe ,CHEMIA” Sp. z o.0., 80-180 Kowale, ul.
Energetyczna 6, Oddziat w Elblagu, ul. Radomska 25, 82-300 Elblag

Data pobrania probki: 15 czerwca 2016 r.; nr protokotu pobrania prébki: bez numeru
Data dostarczenia prébki: 17 czerwca 2016 r.;  nr protokotu przyjecia probki: 1/1

Oznaczenie producenta: SONAROL Sp. j. Najda, ul. Polna 27, 18-420 Jedwabne; Zaktad
Produkcyjny 14-140 Mitomtyn, ul. Ostrédzka 3

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: SONAROL Sp. j.
Najda, ul. Polna 27, 18-420 Jedwabne; Zaktad Produkcyjny 14-140 Mitomtyn, ul. Ostrédzka 3.

Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie podano

Okre$lenie sposobu opakowania prébki: Pobrano probke w ilosci 1 opakowanie — 0,28 m°.
Probke owinigto tasémg i opieczetowano pieczeciami o tresci Wojewoddzki Inspektorat Nadzoru
Budowlanego w Olsztynie i pieczatkg datownika 15.06.2016.

Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: 14,56 m®
Wielko$¢ (ilos¢, masa, objetosé) probki: 1 opakowanie

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z
2015 r. poz. 2332).

Data przeprowadzenia badania: 22 - 30 czerwca 2016 r.

Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytacznie do badanych obiektéw.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badarn moga byé sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspotczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow i wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i Srednim oporze cieplnym

— badania wykonano na prébkach o grubosciach nominalnych 80 mm
— probki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163 p. 5.2
— gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
- data wykonania badania: 24 — 30 czerwca 2016 r.

nr probki przewo:’zsepn?ac:%(:p';;k[WImK] op[omrztl::fvi:ll]ny

1 0,0470 1,68

2 0,0468 1,69

3 0,0472 1,67

4 0,0469 1,69
wartos¢ srednia 0,0470 1,68
odchylenie standardowe 0,0002 0,01
niepewnos¢ rozszerzona 0,0013 0,05

Szczeg6towe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badar.

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozciaganie prostopadle do powierzchni czotowych — procedura

badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — OkreSlanie

wytrzymatosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czofowych

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607 p.6.4

; . " wartosé odchylenie niepewnos¢
nr probki wymI[?;:‘l]'obek wytrﬁ)(/'l:'t; ?Iosc Srednia standardowe rozszerzona
[kPa] [kPa] [kPa]
1 68,62
2 80x80x80 71,01 68,32 2,86 8,1
3 65,31

Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.

3. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wediug PN-EN
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu

— klimatyzowanie prébek: 6h w (23+5) C; warunki badania: 24.8C
— data wykonania badania: 22.06.2016 r.

12089:2013-07

. F E E5 g odchylenie niepewnos¢
nr probki wym[|:‘rn=)]robek wytrfz'r:na ?Iosc warttﬁ;as]redma standardowe rozszerzona
[kPa] [kPa]

1 76,00

2 300x150x50 69,46 72,93 3,29 7,00

3 73,33
Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.
Inne badania: brak
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Ocena i interpretacja wynikéw badar na zgodnos$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania probki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”:
wartos¢ . ; .
badana cecha dekisrowiany wynik pomiaru kryterium oceny ocena
wspoiczynnik wyrob nie speinia wyréb nie spetnia
AT <0,044 W/mK | 1+ 0,44-S; = 0,047050 wymagan gdy: :
przewodzenia ciepta Ay <1+ 0445, wymagan
wytrzymatos¢ na wyréb nie spetnia
rozcigganie TR80 68 32 kPa wymagan gdy wynik wyréb nie spetnia
prostopadle do 280 kPa ’ pomiaru jest mniejszy wymagan
powierzchni czotowych niz wartos¢ deklarowana
wyréb nie spetnia
wytrzymatos¢ na BS 50 72 93 kPa wymagan gdy wynik wyréb spetnia
zginanie 250 kPa ' pomiaru jest mniejszy wymagania
niz warto$¢ deklarowana
Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.

Podana niepewno$é rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspotczynnik
rozszerzenia k=2, ktory dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufno$ci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyngé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Spraweozdanie—sperzgdzono—w——pestaci

Podpis przeprowadzajgcego
badanie

Imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Gtéwny Specijalista
ds. badar yrf)béw budowlanych

Q

Szymon Gladysz

Kierownik Laboratorium

obu

Anna Kulis
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EN 1607
Thermal Insulating products for building applications
Tensile Strength Perpendicular to Faces

Product Code:  300/T/2016 Test Temperature [C]:  24.3
Data Produkcji: - Relative Humidity: 52
Data badania: 22.06.2016
Operator: Szymon Gtadysz
Area Ultimate Force Tensile Strength Break Distance
mm? N kPa mm
6480 4447 68,62 2,450
6440 4573 71,01 4,861
6440 420,6 65,31 1,960
Average 4409 68,32 3,091
SD 18,65 2,863 1,553
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Method: EN 1607 Thermal insulation - Tensile Strength Perpendicular to Faces, (rev. 8) = P e 1 S Output: EN 1607 Thermal insulation - Tensile Strendyh Perpendicular to Faces (rev. 8)
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EN 12089
Thermal insulating products for buildimg applications
Determination of bending behaviour

Product Code:  300/T/2016 Temperature [C]: ~ 24.8
Data Produkcji: - Relative Humidity: 51
Data badania:  22.06.2016 Speed: 10.0 meniin
Operator: Szymon Gtadysz
Width Thickness Area Ultimate force Bending Strenght
mm mm mm? N kPa
150,00 50,00 7500 76,00 76,00
149,00 50,00 7450 69,00 69,46
150,00 50,00 7500 73,33 73,33
Average149,67 50,00 7480 72,78 72,93
SD 058 0,00 28,9 3,533 3,287
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Method: EN 12089:2013, (rev. 2) : : % - Page 1= Outpul/EN 12089:2013 (rev. 9)
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File Name: C:\ngbwin\ta\glab\300T2016_2.rst
Date/Time: 6/30/16 07:59 AM

Operator: SG

Run ID: 300T2016_2

Run Type: Test

Instrument: 417A0111

Sample ID: 300T201le6_2

Mat.Desc.: EPS S 040

Thickness: 7.9181 cm

Density: 9.58 kg/m"3

CALIBRATION TABLE

MeanT N
deg.C

10.22 0.00754

TEST RESULTS

Thermal Thermal Temp.
sSP Test Time MeanT DeltaT Conductivity Resistance Gradient
deg.C deg.C W/m-K mh2*K/W K/m
1 00:55:24 0.18 17.97 0.046769 1.693001 226.99
\



File Name: C:\ngbwin\ta\glab\300T2016_1.rst
Date/Time: 6/24/16 03:12 PM

Operator: SG

Run ID: 300T2016 1

Run Type: Test

Instrument: 417A0111

Sample ID: 302T2016_1

Mat.Desc.: FASADA 040

Thickness: 7.9246 cm

Density: 9.69 kg/m"3

CALIBRATION TABLE

10.22 0.00754

TEST RESULTS

Thermal Thermal Temp.
sSp Test Time MeanT DeltaT Conductivity Resistance Gradient
deg.C deg.C W/m-K mr2*K/W K/m
1 00:59:19 0.15 18.06 0.047043 1.684534 227.84



File Name: C:\ngbwin\ta\glab\300T2016_3.rst
Date/Time: 6/30/16 09:00 AM

Operator: SG

Run ID: 300T2016_ 3

Run Type: . Test

Instrument: 417A0111

Sample ID: 300T2016_3

Mat.Desc.: EPS S 040

Thickness: 7.8653 cm

Density: 9.60 kg/m"3

CALIBRATION TABLE
MeanT N

10.22 - 0.00754

TEST RESULTS

Thermal Thermal Temp.
SE Test Time MeanT DeltaT Conductivity Resistance Gradient
deg.C deg.C W/m-K m*2*K/W K/m
1 003583233 9.85 18.01 0.047194 1.666558 228.94
\



File Name: C:\ngbwin\ta\glab\300T2016 4.rst
Date/Time: 6/30/16 09:56 AM

Operator: SG

Run ID: 300T2016 4

Run Type: Test

Instrument: 417A0111

Sample ID: 300T2016 4

Mat.Desc.: EPS S 040

Thickness: 7.9105 cm

Density: 9.59 kg/m"3

CALIBRATION TABLE
MeanT N

10.22 0.00754

TEST RESULTS

Thermal Thermal Temp.
SP Test Time MeanT DeltaT Conductivity Resistance Gradient
deg.C deg.C W/m-K m~2*K/W K/m
1 00:52:41 0.11 18.00 0.046895 1.686859 227.59



